РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул.Ленина, д.22, r. Азнакаево, 42ЗЗЗ0
Тел. факс (885592) 7-24-'71

E-mail: аzпаkау@tаtаr.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЩИТЭКЧЕСЕ

Ленин урамьц22 йорт, Азнакай шэhэре, 42ЗЗ30
Тел. факс (885592) '1-24-1l

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-Mnakav@mail.ru аdшцzцаkау@дцшLш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от<< ,l 9 r, 06 2О /l г.

О внесении изменений в приложения
постановления руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципаLпьного района
Nq 4 от 16.01 .20\2г. <О тарифах за содержание и

ремонт жилого помещения для нанимателеи
жилых помещений по договорам соци€Lльного
наЙма и договорам наЙма жилых помещениЙ
муницип€Lпьного жилищного фонда и для
собственников жилых помещениЙ, которые не

кАрАр
Ns /ЧZ

приняли решение о выборе способауправления
многоквартирным домом>> в редакции
постановлеЕия от 29.02.2012г. J\b48)

В целях повышения качества предоставляемых жилищных услуг
населению, в соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, Федеральными Законами от 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ <<Об обЩих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации>>, от
2|.0'7.200'7 г. J\9 185-ФЗ (О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммун€шьного хозяйства>>, Постановления Государственного комитета РТ по
тарифам Jф10-13/жкх от 2L.|0.20L1 <Об установлении предельных индексов
максим€UIъно возможного изменения установленных тарифов на тоВары и УСлУГИ
организаций коммунЕlльного комплекса и предельных индексов изменения р€вмера
платы граждан за коммун€Lльные услуги на z0l2 год по муницип€Lпьным
образованиям>> (u ред. Постановления Государственного комитета РТ по тарифам оТ

|6.|2.20|1 N 10-25/жкх), Постановления от 2|.|0.Z01r2 Jф10-14/жкх <Об

установлении тарифов на товары и услуги организации коммун€Lльного комплекса>>

постановляю:

1.Внести в постановление руководителя ИсполнитеJIьного комитеТа
Дзнакаевского муниципЕlJIьного района JФ 4 от 16.01 .20|2г. <О ТаРИфаХ За

содержание и ремонт жилого помещения для нанимателеЙ жилых поМеЩеНИЙ ПО

договорам соци€rльного найма и договорам найма жилых помещений

муницип€шьного жилищного фонда и для собственников жилых помещений,

которые не принrIли решение о

домом>> в редакции постановления
выборе способа управления многоквартирным
от 29.02.20|2г. J\b48) следующие изменения:

- приложения J\bNs | и 4 изложить в новой редакции согласно приложениям
J\bJ\b | и2 к настоящему постановлению;

2.Оrryбликовать настоящее постановление в официальном печатном издании -
районной г€вете <<Маяк>> и р€вместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципЕtльного района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб - адр есу : http l l aznakayevo.tatar. ru.

3.Установить, что действие настоящего постановления распростраЕяется на
правоотношениrI возникшие с 01.0'7 .20l2r.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJuIю за собой.

М.З.Шайдуллин

ПриложениеJtЪ 1 к постановлению

руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского мчниципчrльного оайона

о, 19Ь6)о//, -'/,/l
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения напимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
выборе способа управления в многоквартирном доме

наименование платежа
Единица

измерения

услуги

Тариф за единицу измерения услуги (в руб.)

г. Азнакаево пгт.Актюбинский сельские поселения

2 J 4 6
,7

8 9
жилишные чслчги 01.01.2012 I.o,7.2o\2 01.01.2012 0|.о,7.2о\2 )1.01.2012 Jt.01,20|2

Управление жилым фондом кв.м. общей
площади

жил.пом. в
мес.

l,0l [,01 1.01 1,01 1,01 1,0l

Уборка вцлридомовых мест общего
пользования

кв.м. общей
площади

жил.пом. в
мес.

1.15 1,15 о,41 0,4l

Уборка придомовой территории кв.м. общей
площади

жил.пом, в
мес.

2,0 2.0 1,95 1,95

Iекущий ремонт жилых зданий и

5лагоустройство придомовой
герритории

кв.м. обшей
площади

жил.пом. в

мес.

2,з8 z,з8 2.2з 2,2з I,94 |,94

Текучий ремонт и содержание
внутридомовых инженерных
водопроводно-канализационных
сетей

кв.м. обцей
площади

жил.пом. в
мес.

l,80 1,80 |,94 |,94 1,80 1,80

Текущий ремонт и содержание
внутридомовых июкенерньж сетей
центрального отоплениrI

кв,м. общей
площади

жил.пом. в

мес.

0,9,7 0,97 |,25 |,25 0,9,7 0,97

Текущий ремонт и содержание
вц/тридомовых ин)кенерньш сетей
электроснабжения

<в.м. общей
площади

жил.пом. в

мес.

0,70 0,70 0,7l 0,11 0,70 0,70

Текущий ремонт и содержание
в}t)лридомовых инженерных сетей
газоснабжения

кв.м. обцей
площади

жил.пом. в
мес.

0,21 0,21 0,2| 0,2| 0,z1 0,2l

Щератизация кв.м. общей
площади

жил.пом. в

мес.

0,10 0,10 0,08 0,08

Вывоз и угилизация (захоронение)
гвеDдых бытовых отходов

на lго чел.в
мес.

l8,42 19,80 15,98 lб,80

ПриложениеNs 2 к постановлению
Руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципЕtльного района
or'tr-L,06 io/l '* /ql

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещепия для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда
(ул.Хасанова, д.4, Султангалиева, д.25, Ленина, д.37, Ямашева, д.б, Тукая, д.1)

наименование платежа
Единица

измерения

услуги

Тариф за единицу измерения услуги (в руб.)

ул.Ленина,
л,З'7

ул.Хасанова,
л..4

ул.Ямашева,
д.6

ул.Тукая,
д. l

ул.Султангалиева, д.25

Семейная
комната

Койко-
место

1 2 4 6
,7

Жилищные услуги 01.01.
20l2г

01.07.
20l2r.

01.0l.
2012г

01.07.
20l2r

01.01.
2оl2r,

01.07.
20|2r.

01.01.
z0|2

01.07.
20I2

01.0l.
20|2r

01.07.
2012г

01.01.
2о|2

01.07.
2оI2r

Управление жилищным
фондом

кв.м. общей
площади жил.
пом, в мес-

19,07 l9,07 21,11 2|,|1 .)со 2,29 2,29 ,1о l1,44 I|,44 II,44 I1,44

Уборка внугридомовых
мест общего
пользования

кв.м. общей
площади жил.
пом- в мес.

з.7з з,73 4,19 4,19 0,98 0,98 0,98 0,98 0,98 0,98 5,05 5,05

Уборка придомовой
территории

кв.м. общей
площади жил.
пом. в мес.

l,55 l,55 1,55 l,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55

Текущий ремонт жилых
зданий и
благоустройство
пDидомовой теDDитоDии

кв.м. общей
площади жил.
пом. в мес.

1,98 1,98 l,98 1,98 1,98 1,98 1,98 1,98 1,98 1,98 1,98 1,98

Текущий ремонт и
содержание
внутридомовых
инженерных
водопроводно-кана-
лизационных сетей

кв.м. общей
площади жил.
пом. в мес-

z,96 2,96 z,96 2,96 2,96 2,96 2,96 2,96 2,96 2,96 2,96 2.96

Текущий ремонт и
содержание
вцлридомовых
инженерных сетей
центрЕtльного отопления

кв.м. общей
площади жил.
пом- в мес.

0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95

Текущий ремонт и
содержание
вцлридомовых
инженерных сетей
газоснабжения

кв.м. общей
площади жил.
пом. в мес.

0,21 0,zl 0,2l 0,2l 0,2| 0,2l 0,2l 0,2| 0,2l 0,2l 0,21 0,2|

Текучий ремонт и
содержание
вн},тридомовых
инженерных сетей
электроснабжения

кв,м. общей
площади жил.
пом. в мес.

l,0з 1,03 l,03 [,03 1,03 1,03 1,03 1,0з 1,03 1,03 1,03 1,03

Щератизация кв.м. общей
площади жил.
пом. в мес.

0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,10 0,09 0,09 0,09 0,09